令和７年 2 月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会      長  岩井 章洋

村山支部担当理事  石川慎一郎

令和６年度村山支部第４回症例検討会の開催について

日頃より支部活動にご理解、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

この度、村山支部第４回症例検討会を下記のとおり開催いたします。

今回はテーマを「地域連携」とし、クリニックにおける外来リハビリや訪問リハビリでの介入内容につ

いて発表していただきます。日頃の臨床での悩みの相談や情報交換ができればと考えております。お互い

の顔を合わせて気軽にお話しできる機会になりますようご参加いただければ幸いです。年度末のご多忙

の中ではあると思いますが、是非ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

記

日  時：令和７年 3 月 18 日（火）19：00～20：30（受付 18：30～）

会  場：山形医療技術専門学校 体育館棟 多目的ホール

内  容：症例検討 2 題 テーマ「地域連携」

1 演題 30 分程度（発表 10 分、他質疑応答、グループディスカッション等）

①「生活期脳卒中患者に対するボツリヌス療法と外来リハビリの併用により、歩行速度が

向上した症例」（E-1 神経系）

発表者：熊澤 輝也 氏（ミロク脳神経リハビリクリニック）

      ②「入院中よりリハ連携をとり、安全な自宅生活を再獲得した症例」（E-2 運動器障害系）

発表者：大友 さやか 氏（訪問リハビリステーションそらいろ）

座長：佐藤 友美 氏（山形医療技術専門学校）

参 加 費：無料

対  象：山形県理学療法士会会員

履修情報：聴講により 1 症例あたり「前期研修 D-2」または「後期研修 E-1、E-2」1/3 コマが取得でき

ます。「前期研修 D-2」は所属施設により対象が異なりますので各自ご確認ください。

申し込み：下記の二次元コードまたは URL （https://forms.gle/xhrLe1CsfuPo3CGj7）から 3 月 11 日

（火）までお申し込みください。当日参加も可能ですが、準備の都合上、可能な限り事前申し

込みをお願いいたします。

注意事項：当日遅刻した場合はコマ取得できませんのでご注意ください。

           【問い合わせ先】

                       朝日町立病院 理学療法士 伊藤彩

メールアドレス：maemuki26aaa@yahoo.co.jp

https://forms.gle/xhrLe1CsfuPo3CGj7